

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 06A2018

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de setembro de 2018.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à Rua Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº 01.612.952/0001-13.

CONTRATADA: a empresa ARTISTAS DE CIMENTO LAJOTEIRA LTDA - ME, pessoa jurídica, com sede em RODovia PR 19N, km 18F, PARQUE INDUSTRIAL, CEP 85.340-000 - RIO MONTE DO IGUAÇU - PARANÁ, inscrita no CNPJ sob nº 05.356.915/0001-11.

VALOR TOTAL: O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato é de **R\$ 1.328.490,00** (um milhão trezentos e vinte e oito mil quatrocentos e noventa reais e sete centavos).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA EM SALAS PRODUÇÃO FIEC NA COMUNIDADE GUAMPARA, POR MEIO DO TERMO DE COMPROMISSO PARA N.º 12/242, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL.

PRazo DE EXECUÇÃO: 12 (dois) meses.

PRazo DE VIGêNCIA: 02 (dois) anos.

FORD: Câmara de Langueiros do Sul/Pr.

Marquinho, Estado do Paraná, em 12 de Setembro de 2018.

LUIZ CEZAR BAPTISTEL
 Diretor Administrativo

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL
SEDU/PARANACIDADE – PAM
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018

O Município do Diamante do Sul, torna público que às 09:00 horas do dia **26/09/2018**, na sede da Prefeitura Municipal, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:

LOTE	OBJETO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL	PRAZO (DIAS)
1	TRATOR AGRÍCOLA 4X4	01	118.000,00	60

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro de Diamante do Sul, Paraná, Brasil – Telefone: **(045) 3230-1239 – e-mail:licitacao.ds@gmail.com**. A Pasta Técnica, com o item teor do Edital e seus respectivos modelos, anexos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço: Av. Getúlio Vargas, s/n Centro, das 08:00 às 17:00 horas.

Diamante do Sul, 12 de setembro de 2018.

Valmir Nenevê Carvalho
PREGOIEIRO

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO

CADERNO DO PARANÁ

Rua das Escolas, 980 - Centro CEP: 83.345-000
Cidade de Curitiba PR Fone/Fax: (41) 368.7197

PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2018
A TA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 27/2018 – DATA DA ASSINATURA: 05/08/2018

1º TERMO DE ADIÇÃO Nº 001
DE 05 de setembro de 2018.

Primeiro Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços nº 27/2018 que tem por objeto a celebração, de um lado, o MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob n° 03.536.065/0001-00, com endereço na Rua do Comércio, 980 – Centro, Município de Paranavás – Paraná, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Senhora Maria Isabel Baidin Cerchi, brasileira, casada, portadora da Carteira de Identidade nº 001.020.399-3, inscrita no CPF sob n° 030.332.314-0; e, de outro lado, a empresa TRESA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob n° 030.332.314-0, residente e domiciliada na Rua dos Tupis, nº 57, CEP: 85.345-000, Porto Barreiro – Paraná, devidamente constituída em sociedade por quotas de participação, inscrita no CNPJ sob n° 07.246.211-0/0001-00, sede no Rodovia BR 277, km 432, s/n°, CEP: 85303-495, município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado por Alberto Mendes Junior, portador do RG nº 3.746.254 SS/PP, inscrito no CNPJ sob n° 04.592.193-09, e cujo nome designado para assinatura, conforme a Súmula nº 13, inciso III, do Supremo Tribunal Federal, é o Sr. ALBERTO MENDES JUNIOR, inscritos nos termos da Lei nº 8.466/69 e alterações posteriores, assim como pelas condições e procedimentos do PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2018, celebrado entre as partes, visando a seguir expressões definidoras dos bens, obrigações e responsabilidades das partes:

QUILISA PRIMEIRA: O Presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o equilíbrio econômico financeiro da Ata de Registro de Preços N° 27/2018, celebrando em 26 de maio de 2015, o qual tem por objeto a aquisição de bens e serviços necessários ao funcionamento desta municipalidade, acrescentando o reajuste no valor do Orçamento Básico de \$ 50, em conformidade com a planilha anexa retificada:

Descrição de produto	Valor Anterior (R\$)	Reajuste (R\$)	Valor Corrigido	Valor do Aditivo (sem IPI)
Oleo Diesel S-10	R\$ 3,45	R\$ 0,20	R\$ 3,74	R\$ 5,374

QUILISA SEGUNDA: O reajuste de taxa à Cilusa Primeira, refere-se ao índice promulgado pela Secretaria Federal, tendo como fundamentação legal o art. 6º, inciso II, alínea "c", de Lei nº 8.466/69 e será aplicado ao valor do Contrato inicial, deliberados eventuais valores pagos até a presente data.

QUILISA TERCEIRA: A demais cláusulas e condições previstas na Ata de Registro de Preços N° 27/2018 permanecem mantidas e em pleno vigor.

Assinatura _____
TRESA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA.
(Empresa contratada)
CPF: 07.246.211.0001-00

Tel.: 41 368.7197
E-mail: tresaservicos@portobarreirorj.pr.gov.br
P=

CPF: 03.536.065/0001-00

[illegible]



MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ
Rua das Camélias, 900 - Centro, CEP. 85.345-000
Cidade: Itaipava (61)96001-358 - Fone/Fax: (642) 3661-1237

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 45/2018-PMPB

Analisando o procedimento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, na apreciação do Pregão Presencial (SRP) nº 45/2018-PMPB e concordando plenamente com o mesmo, o município, por meio do presente, aceita em termos da proposta, para a assinatura do contrato, visando a **ADQUISIÇÃO DE 360 NOVOIS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL**, em favor das proponentes:

FABIO L. SZYCHTA EIRELI, CNPJ sob o nº 25.115.613/0001-03, vencedora do item 23 totalizando R\$ 3.584,00 (três mil quinhentos e oitenta e quatro reais);

OMNIS PNEUS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ sob o nº 20.790.930/0001-51 vencedora dos itens 01, 02, 03, 06, 07, 08, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 25, 26, 27 e 28 totalizando R\$ 388.700,00 (trezentos e oitenta e oito mil e setecentos reais);

RK2 PNEUS EIRELI, CNPJ sob o nº 26.472.570/0001-78 vencedora dos itens 04, 05, 16 e 21 totalizando R\$ 95.434,00 (noventa e cinco mil quatrocentos e quatorze reais);

SETIM & TITON LTDA, CNPJ sob o nº 20.862.784/0001-74, vencedora dos itens 09 e 10 totalizando R\$ 84.496,00 (oitenta e quatro mil quatrocentos e noventa e seis reais).

Gabinete da Prefeitura Municipal de Porto Barreiro, Estado do Paraná, em 27 de agosto de 2018.


MARIZETE BALDIN CROTTI
Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ
Rua dos Cavaleiros, 900 - Centro, CEP 85.365.000
CNPJ 01.581.619/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2018
(SRP) PRESENCIAL (SRP) 45/2018

DEVEDORA DA ATA:
FABIO L. SZCZUTA EIRELI
CNPJ nº. 25.115.613/0001-03

OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES
PARA VEÍCULO DO SETOR DE FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL.

VIGÊNCIA:
27/08/2018 a 26/08/2019.

VALOR:

FABIO L. SZCZUTA EIRELI					
Item		Marca	Modelo	UN	QTD Preço total
01	23	PNEU 255/70R15 - RADIAL	PIRELLI - B-STR	UN R\$ 448,00	Preço total
				TOTAL R\$	3.584,00

Valor total R\$ 3.584,00 (três mil quinhentos e oitenta e quatro reais).

Por:
Comarca de Laranjeiras do Sul - Paraná

Porto Barreiro, 27 de agosto de 2018.

marcelo BALDIN CROTTI
MARCELO BALDIN CROTTI
Procurador Municipal
CPF: 620.132.296/15

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO

ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro CEP 85.345-000

CNPJ 01.561.618/0001-36 - Fone/Fax (41) 3661.1010

www.portobarreiro.pr.gov.br

EDITADO PARA PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2018

PRECÃO PRESENCIAL (SRP) 45/2018

DETERMINADA DA ATA:

OMNIS PNEUS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ nº. 20.707.920/0001-51

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL.

VIGÊNCIA:

27/08/2018 à 26/08/2019.

VALOR:

OMNIS PNEUS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

Item	Item/Produto/Serviço	Marca	Modelo	UN	QTD	Preço	Preço total
1	CÂMARA DE AR 100-20	BAGMICH	100R20R	UN	460,00	59,85	2.753,00
2	CÂMARA DE AR 100-20	BOSTON	100-2	UN	140,00	115,20	16.128,00
3	COLAPSO 100-20	MASTERLEX	200X-20	UN	40,00	25,00	1.000,00
4	PNEU 100X20-MISTO RADIAL	DUNLOP	SP 581	UN	20,00	1.294,00	25.880,00
5	PNEU 125-80R18	OTOMAX	R-18ND	UN	40,00	360,00	14.400,00
6	PNEU 145-62 13 LOMAS	FORUMERUNER	R-1	UN	2,00	1.784,00	3.568,00
7	PNEU 175-62	FORUMERUNER	22-2	UN	10,00	2.489,00	24.890,00
12	PNEU 175/60R15	SAIILIN	175-60	UN	140,00	167,00	23.380,00
13	PNEU 175/170	SAIILIN	175-60	UN	21,00	213,00	4.473,00
14	PNEU 175/60R14	WELLY	4H-251	UN	14,00	534,00	7.476,00
16	PNEU 180/60R14 RADIAL	SAIILIN	180-60	UN	90,00	224,00	19.720,00
17	PNEU 205/75R15	INGLISLO	180/60R 655	UN	30,00	460,00	13.200,00
18	PNEU 215/15/115 MISTO RADIAL	GOCCORIDE	338-896	UN	40,00	85,00	3.400,00
19	PNEU 215/75/75	INGLISLO	LE-68	UN	8,00	546,00	38.700,00
21	PNEU 225/65/7	POWER RAC	215 POWER	UN	8,00	530,00	4.240,00
22	PNEU 230/65/8	SAIILIN	TERESA-X	UN	10,00	40,00	12.300,00
24	PNEU 275/60R22.5 - MISTO BORRACHADO	DUNLOP	SP 925	UN	30,00	1.397,00	41.910,00
26	PNEU 275/60R22.5 - MISTO LISO	DUNLOP	SP 571	UN	20,00	3.306,00	66.120,00
28	PNEU 275/60R22.5 - MISTO DIRECIONAL LISO	DUNLOP	SP 581	UN	12,00	1.649,00	19.788,00
TOTAL RS							388.700,00

Valor total R\$ 388.700,00 (trezentos e oitenta e oito mil e setecentos pesos).

Fero:
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná

Porto Barreiro, 27 de agosto de 2018.

Marcos Balbin Crotti
MARCUS BALBIN CROTTI
Prefeita Municipal
CPF: 620.332.206-15



MUNICIPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ
Rua das Casinhas, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.616/0001-36. Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 562/18
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 45/2018

DETENTORA DA ATA:
R2Z PNEUS EIRELI
CNPJ nº.: 26.472.578/0001-78

OBJETO:
AQUISICÃO DE PNEU NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES
PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL.

VIGÊNCIA:
27/08/2018 a 26/08/2019.

VALOR:

Lote/nº	Produto/Serviço	Marca	Un	QTD	Preço	Preço total
1	100 155 65 RADIAL	PIRESTONE F5587	UN	10.000	1.380,00	13.800,00
1	15 PNEU 130/60 - MISTO RADIAL	PIRESTONE T831	UN	40.000	1.268,00	50.720,00
1	BOCA D'ÁGUA 150	PIRESTONE	UN	10.000	2.080,00	20.800,00
1	16 PNEU 193 L 16X4 R4	PIRESTONE AT	UN	80.000	0.225,00	18.000,00
1	21 PNEU 225/75R16	BRIDGESTONE DURASPORT	UN	80.000	0.722,00	57.760,00
TOTAL R\$						95.414,00

Fero: R\$ 95.414,00 (noventa e cinco mil quatrocentos e quarenta reais).

Porto Barreiro, 27 de agosto de 2018.

Marcos Balbin Crotti
MARCUS BALBIN CROTTI
Prefeita Municipal
CPF: 620.332.206-15

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ
Rua dos Cavaleiros, 900 - Centro CEP: RS-345-000
CNPJ nº 09.618.000/31-3 - Fone/Fax (042) 3681-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2018
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 45/2018

DETENTORA DA ATA:
SETIM & TITON LTDA
CNPJ n° 20.862.784/0001-74

OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL.

VIGÊNCIA:
27/08/2018 a 26/08/2019.

VALOR:

SETIM & TITON LTDA									
Item	Descrição/Produto/Serviço	Marca	Modelo	UN	QTD	Preço	Preço total		
1	PNEU 16x17	GOODYEAR	16-59-STEEL UN	KW	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00		
		SPK 100TER	(F-323)						
10	PNEU 16X102R RADIAL 16 LONAS	TITAN	HIS-C-2 TO-2 RADIAL	UN	24,00	3.290,00	R\$ 78.960,00		
TOTAL R\$								84.860,00	

Valor total R\$ 84.860,00 (oitenta e quatro mil quarentos e novecenta e seis reais).

Furo:
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná

Porto Barreiro, 27 de agosto de 2018.

MANOEL BALDES CRÓTTI
Profeta Municipal
CPF: 630.632.306-15

A ÁGUA É FONTE DE VIDA.

O JORNAL CORREIO
É FONTE DE INFORMAÇÃO.

Assim como a água é fonte de vida, o jornal correio é fonte de informação para toda região da Cantu e tanto um como o outro são indispensáveis.

PROCESSO A
CONCORRÊNCIA
Tipo de Avaliação

Objeto:

Lote 01 – Execução de limpeza e lavagem CBUQ, sinalização Estrada Vicinal

Lote 02 – Execução de limpeza e lavagem CBUQ, sinalização Estrada Vicinal

O MUNICÍPIO de Licitações, em conformidade com a colocada, COM CONSTRUÇÃO de um lugar em ambas as margens

A contratação inclusive quanto ao nº 8.666/93. A decisão pela

 **Prefeitura do Município de Cantagalo**
ESTADO PARANÁ
CNPJ 07.279.981/0001-43
Rua Candelária, 379 - Centro - CEP: 83160-000 - Fone: 42 3636-1183

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 07/2017-PMC
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base nos memorandos, justificativas e pareceres jurídicos, anexas, ratifica o processo de Inexigibilidade de Licitação nº. 07/2017-PMC, cujo objeto é a **“Contratação dos serviços prestados pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT, e adjudica o objeto à Empresa BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS, inscrita no CNPJ nº. 34.028.316/0020-76, pelo valor Estimado de R\$ 9.999,96 (nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).**

Cantagalo, 03 de Setembro de 2018.

JAIR ROCHA DA SILVA
Prefeito Municipal

**Prefeitura do Município de Cantagalo**
ESTADO PARANÁ.
CNPJ: 78.379.081 / 00001-45
Rua Odeirênsis, 379 - Centro - CEP: 851.600-000 - Fone: 42 3636-1185

CONTRATO Nº 153/2018
INEXIGIBILIDADE Nº 07/2018
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

CONTRATADA:
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
CNPJ: 34.028.316/0020-76

OBJETO:
"Contratação dos Serviços Prestados pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos ECT".

VALOR CONTRATUAL: R\$ 9.999,96 (nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).

VIGÊNCIA:
03/09/18 a 02/09/19

FORO:
Cantagalo - Paraná

Cantagalo, 03 de Setembro de 2018.

JAIR ROCHA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 804.781.749-34

Você
imagina
a gente
cria!


**GRÁFICA
CORREIO** 

 **MUNICÍPIO DE PINHEIRO**
ESTADO DO PARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO (ELETRÔNICO) N.º 067/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDOS - PLAYGROUNDS MULTIFUNÇÃO CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM EDITAL.

SESSÃO PÚBLICA
29/08/2018 ÀS 09:00 (NOVE) HORAS

VENCEDOR:
MULTIARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
LTDA
CNPJ: 08.389.121/0001-89

VALOR TOTAL: R\$ 82.431,00 (OITENTA
QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS)

Pinhão, 12 de setembro de 2016

ODIR ANTONIO GOTARDO
PREFEITO MUNICIPAL

CONVOCAÇÃO DO QUARTO COLOCADO

MINISTRATIVO Nº 137/2017
A Nº 03/2017
b: Menor Preço Global por Lote

ção de 5.580 m² de revcapeamento asfáltico em via de ligação de pista, pintura de ligação, revestimento em CBUQ, horizontal e vertical, ensaios tecnológicos e placa de concreto entre a PR-484 e 930,00 metros após a PR-484.

ção de 5.940 m² de revcapeamento asfáltico em via de ligação de pista, pintura de ligação, revestimento em CBUQ, horizontal e vertical, ensaios tecnológicos e placa de concreto entre 930,00 metros após a PR-484 e 1.920,00 metros após a PR-484.

PIPO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, através da Comissão Pública que em face do Parecer emitido pela Assessoria Jurídica nº 02, de 24, XI, da Lei nº 8.666/93, mediante a recusa da licitante remanescente, na ordem de classificação, da OBRA S LTDA – CNPJ nº 18.198.933/0001-09, a Comissão Pública, para a assinatura do contrato.

ção se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro colocado, de acordo com os preços de conformidade com o ato convocatório, conforme o Edital nº 03/2017. Caso não compareça, o licitante convocada deverá manifestar-se por escrito e, caso não comparecer, a convocação da licitação.

Três Barras do Paraná/Pr, 12 de maio de 2017.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Extrato segundo Termo de Supressão ao Contrato n. 01/2018

Partes: ASS. DOS PROD. RUR SÃO FRANCISCO DE ASSIS – Contratante. CNPJ 05.942.835/0001-84
AUTO POSTO LINKE – Contratada. CNPJ:79.586.459/0001-79

Objeto: Aquisição de combustível.

Valor contrato inicial: R\$ 7.996,86 (sete mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta e seis centavos).

Valor de aditivo de valor do contrato inicial: R\$ 112,95 (cento e doze reais e noventa e cinco centavos).

Valor total do contrato após a aditivo: R\$ 8.109,81 (oito mil, cento e nove reais e oitenta e um centavos).

Data de assinatura:11/09/2018

CLAUSULA TERCEIRA DA RATIFICAÇÃO DAS CLAUSULAS: 1. Ficam ratificadas as demais clausulas e condições estabelecidas no contrato, firmada entre as partes. E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 3 (três) vias de teor igual e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE E CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo:

Data: Virmond/Pr, 11 de setembro de 2018.

Assinam: Associação dos Produtores Rurais São Francisco de assis
Auto Posto Linke – Contratada.

Extrato de segundo Termo de aditivo ao Contrato n. 01/2018

Partes: **ASSOCIACAO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS MONTE CLARO** – Contratante. CNPJ 05.973.542/0001-64

AUTO POSTO LINKE – Contratada. CNPJ 79.586.459/0001-79

Objeto: Aquisição de combustível.

Valor contrato inicial: R\$ 7.996,86 (sete mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta e seis centavos).

Valor aditivo do contrato inicial: R\$ 112,95 (quinhentos e dezesseu reais e cinquenta e sete centavos).

Valor total do contrato após a aditivo: R\$ 8.109.81 (oito mil, cento e nove reais e oitenta e um centavos).

Data de assinatura: 11/09/2018

CLAUSULA TERCEIRA DA RATIFICACAO DAS CLAUSULAS: 1. Ficam ratificadas as demais clausulas e condições estabelecidas no contrato, firmada entre as partes. E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 3 (três) vias de teor igual e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo:

Data: Virmond/Pr, 11 de setembro de 2018.

Assinam: **ASSOCIACAO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS MONTE CLARO**

Auto Posto Linke – Contratada.

Extrato segundo Termo de aditivo ao Contrato n. 01/2018

Partes: ASSOCIACAO COMUNITARIA DE LINHA CAVERNOSO – Contratante. CNPJ 04.947.984/0001-73

AUTO POSTO LINKE – Contratada. CNPJ 79.586.459/0001-79

Objeto: Aquisição de combustível.

Valor contrato inicial: R\$ 7.996,86 (sete mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta e seis centavos).

Valor aditivo do contrato inicial: R\$ 112,95 (cento e dois reais e cinquenta e cinco centavos).

Valor total do contrato após a supressão: R\$ 8.109,81 (oito mil, cento e nove reais e oitenta e um centavos).

Data de assinatura: 11/09/2018

CLAUSULA TERCEIRA DA RATIFICAÇÃO DAS CLAUSULAS: 1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato, firmada entre as partes. E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 3 (três) vias de teor igual e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE E CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo:

Data: Virmond/Pr, 11 de setembro de 2018.

Assinam: ASSOCIACAO COMUNITARIA DE LINHA CAVERNOSO / Auto Posto Linke – Contratada.

LIANA KARLA DA ROCHA LOURES, CPF 008.284.049-09, informa que solicitará ao IAP Licença Simplificada para a implantação do Condomínio de 08 (oito) lotes no imóvel URBANO, objeto da Matrícula 31.968, localizado na cidade de Laranjeiras do Sul-PR

Câmara Municipal de Foz do Jordão
Estado do Paraná

PORTARIA Nº 30/2018

SÚMULA: Concede diária a Vereadores e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base na Resolução 01/2011, de 09 de março de 2011, resolve e decreta:

Art. 1º - Fica Concedido Diária a Vereadores da Câmara Municipal de Foz do Jordão conforme especificado abaixo:

Nome do Vereador: FRANCISCO GILMAR DE OLIVEIRA
N.º de Diárias: 01 SEM PERNOITE
Valor Unitário: 150,00

Nome do Vereador: LORENI EUZÉBIO DE BRITO
N.º de Diárias: 01 SEM PERNOITE
Valor Unitário: 150,00

Data Início: 16/08/2018
Data Fim: 16/08/2018
Município Destino/UF: Cascavel – Pr.
Código do IBGE do Município destino: 4104808
Tipos Padrão de Objetivo: Viagem de Parlamentar.
Objetivo da Viagem: Visita ao Deputado Adelino.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, fica revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, aos 16(dezesseis) dia do mês de Agosto de 2018.

DERLI FRANCISCO RODRIGUES COSTA
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 95.684.619/0001-79 Rua Santo Antônio, nº 225, Centro – CEP: 85160-000 Fone: (42) 36361228	
Convocação de Audiência Pública	
O Presidente da Câmara Municipal de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em Atendimento ao Art. 36, § 5º da Lei Complementar 141/2012 e Instrução Normativa 89/13-TCE/PR:	
Convoca	
A Prefeitura Municipal de Cantagalo-PR, representadas pelos Técnicos da Secretaria Municipal de Saúde e a Comissão de Economia, Finanças e Fiscalização do Legislativo Municipal de Cantagalo-PR e todos os interessados para uma Audiência Pública que será realizada nas dependências da Câmara Municipal de Cantagalo-PR, no dia 26 de setembro de 2018, com início às 16:00 horas, para apresentação do Relatório do Plano Municipal de Saúde referente ao segundo quadrimestre de 2018.	
Gabinete da Presidência, Cantagalo em 11 de setembro de 2018.	
Mateus Ruzicki Presidente do Legislativo Municipal	